МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017

                      № 188
	Об установлении платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

вывоз твердых бытовых отходов от населения

      На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4 ч. 1 статьи 6 Устава Каргасокского сельского поселения, Администрация Каргасокского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на обслуживании МУП «Каргасокский ЖЭУ» для следующих категорий граждан:
1.1. Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда;

1.2. Для собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые выбрали способ управления многоквартирным домом «непосредственное управление», но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома.

2. Установить плату за содержание жилых помещений, плату за содержание общего имущества в многоквартирных домах  в размере (без учета НДС):

	Вид  жилого помещения
	Размер оплаты за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц, руб.

	Содержание общего имущества в многоквартирных домах

	Деревянные двухэтажные благоустроенные дома
	4,07

	Деревянные двухэтажные неблагоустроенные дома
	2,08

	Кирпичные двухэтажные благоустроенные дома
	6,69

	Кирпичные трехэтажные благоустроенные дома
	6,43

	Кирпичные четырехэтажные благоустроенные дома
	6,35

            3. Установить плату за текущий ремонт жилых помещений, текущий ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах в размере (без учета НДС).

	Вид жилого помещения
	Размер оплаты за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц, руб.

	Текущий ремонт жилых помещений

	Одноэтажные панельные, каменные   дома
	3,67

	Одноэтажные деревянные  дома с отоплением (кроме печного)
	5,33

	Одноэтажные деревянные дома с печным отоплением
	6,20

	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	Деревянные двухэтажные благоустроенные дома
	5,70

	Деревянные двухэтажные неблагоустроенные дома
	6,57

	Каменные двухэтажные благоустроенные дома
	3,74

	Каменные трехэтажные благоустроенные дома
	4,08

	Каменные четырехэтажные благоустроенные дома
	4,64

4. Установить плату за вывоз твердых бытовых отходов в размере 3,12 рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц (без учета НДС).

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
7. Постановление Администрации Каргасокского сельского поселения № 397 от 24.11.2016 г. «О внесении изменений в Постановление от 31.11.2015 № 436 «Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений, платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

вывоз твердых бытовых отходов от населения»  считать утратившим силу с 01.01.2018г.
8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава  Каргасокского сельского поселения
             Д. Е. Барышев
Мусатова А. В.
2-34-17